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RG.0012.4.2016.WPK 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 4/2016 

 

wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 27 kwietnia 2016 r. 
 

 
Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Omówienie projektów uchwał : 
 

Nr projektu 

uchwały 

Data 

projektu 

uchwały 

Tytuł projektu uchwały 

1) 117 18.04.2016 
w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i 

zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

2) 118 18.04.2016 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

3) 119 18.04.2016 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 

4) 120 20.04.2016 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2016 r. 

5) 121 20.04.2016 
w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na letnie  

utrzymanie dróg dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2016 rok 

6) 122 20.04.2016 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego – budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II. 

7) 123 21.04.2016 
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 8 grudnia 2014 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  

 
3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad.  

 

 

Ad. 1.  Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 12
00

  i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Piotr Morawek, który zaproponował zmianę porządku 

obrad, polegającą na pominięciu pkt 3 „Sprawy różne” z uwagi na ograniczenie czasowe – o godz. 

13
00 

odbędzie się sesja. 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu 

wzięło udział 14 Radnych (nieobecny Radny Józef Tokarz) oraz:  

 Wójt Gminy - Pan Andrzej Biały,  

 Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Kalityńska, 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach – Pani Urszula Korol, 

 Pracownicy Urzędu Gminy, 

 Sołtys Sołectwa Łazy – Pani Izabela Chaszczewicz, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy. 
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Ad. 2. 1. Projekt nr 117 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie omówiła Pani Urszula 

Korol - Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach. 

Uchwała daje możliwość uruchomienia gminnego systemu wsparcia bezrobotnych znajdujących 

się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Stworzenie prawnych warunków uzyskania zasiłku 

lub pożyczki na podjęcie własnej działalności gospodarczej, wyposażenie bądź doposażenie własnego 

warsztatu pracy lub przyuczenie do zawodu czy też przekwalifikowanie zawodowe przez inne niż 

powiatowy urząd pracy jednostki szkolące stanowi – oprócz podejmowanych na terenie gminy działań 

w zakresie zmniejszenia oraz ograniczenia skutków bezrobocia – dodatkowy instrument wspierający 

własną aktywność mieszkańców Gminy Krośnice na rynku pracy.  

Radna Anna Wietrzyńska pytała kto może otrzymać w/w zasiłek i ile osób w poprzednich latach z 

niego skorzystało. Dyr. Korol wyjaśniła, że zasiłek jest przeznaczony dla świadczeniobiorców GOPS, 

których dochody nie przekraczają: 634 zł w przypadku osób samotnych i 514 zł na osobę w rodzinie 

(netto). Zasiłek może być przeznaczony również na kursy przygotowania zawodowego. Dotąd nikt nie 

skorzystał z takiej formy pomocy GOPS, pomimo że poprzednia uchwała w tej sprawie obowiązuje od 

20 czerwca 2008 r. 

Radny Eugeniusz Lis pytał czy o zasiłek będą się mogły ubiegać osoby bezrobotne w wieku 60+. 

Dyr. Korol wyjaśniła, że ani uchwała ani ustawa nie wprowadzają ograniczeń wiekowych, zatem 

osoby w wieku 60+ również mogą taki zasiłek otrzymać.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 2. 2. Projekt nr 118 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania omówiła Pani Urszula Korol - 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach. 

Zapewnienie świadczenia usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a są jej pozbawieni, jest zadaniem własnym gminy. Usługi takie świadczone są również osobom, 

które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

Odpowiadając na pytania Radnych Anny Wietrzyńskiej i Bogumiły Bialic Dyr. GOPS wyjaśniła, 

że usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania i 

obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, takich jak: zakupy, sprzątanie, 

przygotowanie posiłków, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, opiekę higieniczną, zleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Osoby, których 

dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają poniesione przez 

gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, 

zgodnie z zamieszczona projekcie uchwały tabelą. Z usług opiekuńczych korzysta obecnie 5 osób, 

usługi są świadczone przez PCK w Miliczu, który świadczy jej najtaniej w okolicy. Zgłosić osobę 

potrzebującą może każdy, kto zauważy taką potrzebę, np. sąsiad lub sołtys. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 



3 

 

Ad. 2. 3. Projekt nr 119 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 omówiła Pani Elżbieta 

Kalityńska – Skarbnik Gminy. W budżecie gminy dokonano następujących zmian: 

 Dochody zwiększono o łączną kwotę 118 500 zł, z tytułu: 

- rozliczeń z lat ubiegłych z pozostałych dochodów - 4 500 zł,   

- darowizn związanych z promocją Gminy - 4 000 zł, 

- podatku od nieruchomości od osób prawnych - 110 000 zł. 

 Wydatki zwiększono o łączną kwotę 154 000 zł, z przeznaczeniem na: 

- zakup maszyn służących do remontów dróg gminnych - 60 000 zł, 

- wydatki promocyjne podczas otwarcia sezonu Krośnickiej Kolei Wąskotorowej - 4 000 zł, 

- opłaty za energię cieplną w obiektach Zespołu Szkół w Krośnicach - 30 000 zł, 

- zakup lokomotywy do przewozów w ramach KKW - 60 000 zł. 

Radnych szczególnie zainteresował planowany zakup lokomotywy spalinowej. Pan Wójt 

wyjaśnił, że zakupiona przez gminę lokomotywa spalinowa po dwóch sezonach eksploatacji nadaje się 

do kapitalnego remontu. Ponadto okazało się, że lokomotywa ta jest za słaba do ciągnięcia taboru, 

składającego się czasami nawet z 3 wagonów, o czym wiedziały poprzednie władze i ówczesny 

operator. Ewentualny jej remont  jest nieopłacalny, bowiem potrzebna jest lokomotywa o większej sile 

uciągu. Wobec powyższego planuje się nabyć nową lokomotywę spalinową, nawet wymagającą 

remontu. Ponadto, w przypadku transportu na teren KKW lokomotywy będącej własnością operatora, 

gmina musiałaby pokryć jego koszty rzędu kilkunastu tysięcy zł. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał czy kwota 60 000 zł jest wystarczająca na taki zakup, a Radna 

Bogumiła Bialic czy planowana jest sprzedaż posiadanej lokomotywy spalinowej. Pan Wójt wyjaśnił, 

że trudno oszacować koszt zakupu nowej lokomotywy, być może zaplanowana kwota okaże się 

wystarczająca. Planuje się ponadto sprzedaż starej lokomotywy. Pan Wójt przypomniał, że również na 

lokomotywę parową trzeba będzie ponieść znaczne wydatki na rewizję kotła, na co zaplanowano już 

wcześniej kwotę 300 000 zł. Aby zoptymalizować koszty działalności KKW w bieżącym sezonie 

zmieniony został rozkład jazdy, ponieważ z analizy poprzednich sezonów wynika, że najwięcej 

turystów jest w weekendy. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał czy 60 000 zł wystarczy na zakup równiarki i walca oraz o 

koszt zakupu przez ZUK wozu asenizacyjnego i traktora. Radny Piotr Kubiak - pełniący obecnie 

obowiązki głównego księgowego w ZUK - wyjaśnił, że dotychczas zakupiony sprzęt kosztował ok. 

200 000 zł  i został sfinansowany z nadwyżki za 2015 r., planowany jest jeszcze zakup wywrotki 

skrzyniowej za ok. 100 000 zł. Radnego Skrzypczyka zainteresowała również kwota 5 000 zł 

przeznaczona na modernizację energetyczną budynku ZUK. Pani Skarbnik wyjaśniła, że planuje się 

pozyskać dotację zewnętrzną na termomodernizację trzech obiektów – Domu Kultury w Bukowicach, 

świetlicy w Wierzchowicach i budynku ZUK. Ze środków zaoszczędzonych na dokumentacji dwóch 

pierwszych obiektów wykonana zostanie dokumentacja dla budynku ZUK. 

Pani Skarbnik omówiła kolejne zmiany w budżecie: 

- zwiększono wydatki o 30 000 zł na zapłatę za energię cieplną w obiektach Zespołu Szkół w 

Krośnicach. W roku ubiegłym z niezrozumiałych powodów to urząd gminy regulował te należności, 

mimo że zespół szkół jest samodzielną jednostką dysponującą określonym budżetem, również na 

opłaty za wszelkie media, 

- przeniesiono 38 000 zł pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej - zmniejszono wydatki w dziale 

801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne, a zwiększono 

wydatki w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85417 Szkolne schroniska 

młodzieżowe z przeznaczeniem na remont dachu, 

- zmniejszono wydatki o 30 000 zł, które były przeznaczone na dotację przedmiotową z budżetu dla 

samorządowego zakładu ZUK  na zadania w zakresie remontów dróg gminnych, 

- zmniejszono wydatki bieżące w dziale 921, rozdział 92195 o 35 500 zł, które były przeznaczone na 

bieżące utrzymanie kolejki, 

- dokonano korekty Funduszu Sołeckiego wsi Pierstnica i Bukowice I i przeniesiono wydatki 

zaplanowane jako bieżące na inwestycyjne – zgodne ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie ze 

środków Funduszu Odnowy Wsi Dolnośląskiej . W Pierstnicy w ramach wydatków inwestycyjnych 

kwota 10 000 zł przeznaczona zostanie na zakup i zamontowanie klimatyzatorów, a w Bukowicach I 

kwota 5 000 zł przeznaczona zostanie na zakup patelni elektrycznej, 
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- w ramach środków na profilaktykę przeciwalkoholową przeniesiono kwotę 1 000 zł z wydatków 

bieżących na dotację celową dla Gminy Milicz w zakresie zadania bieżącego świadczonego na 

podstawie umowy między gminami w zakresie programu korekcyjno–edukacyjnego dla sprawców 

przemocy w rodzinie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 2. 4. Projekt nr 120 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2016 r. omówiła Pani Sylwia Marciszewska - 

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

 Zgodnie przepisami ustawy o ochronie zwierząt rada gminy, wypełniając obowiązek 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu (zadanie własne gminy), zobowiązana jest 

corocznie określić w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 

2016 roku. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla  zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Na realizację Programu w 2016 r. zaplanowano w budżecie kwotę 50 000 zł. 

 Radna Anna Wietrzyńska pytała o ilość interwencji w ciągu roku oraz czy zaplanowana kwota 

będzie wystarczająca w oparciu o doświadczenia z lat ubiegłych. Pani Sylwia Marciszewska 

wyjaśniła, że rocznie notuje się ok. 20 zgłoszeń, jednorazowy koszt odtransportowania zwierzęcia do 

schroniska i opłata na jego utrzymanie to koszt ok. 1 000 zł. Aby zminimalizować koszty gmina 

poszukuje chętnych do adopcji zwierząt, finansując np. koszty badania weterynaryjnego i 

odrobaczania zwierzęcia, ew. jego sterylizacji.          

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

  

 

Ad. 2. 5. Projekt nr 121 w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej 

na letnie  utrzymanie dróg dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2016 rok omówił Pan 

Andrzej Szmigiel – inspektor ds. inwestycji i gospodarki przestrzennej. 

Na letnie utrzymanie dróg zaproponowano następujące stawki dotacji: 

 ścinka poboczy o głębokości do 20 cm - 500 zł/100 m
2
; 

 wykaszanie poboczy na szerokości ok. 1 m - 50 zł/100 m
2
;  

 odmulenie rowów na głębokość 20 cm – 8,50 zł/mb; 

 profilowanie  i  zagęszczanie  dróg  gruntowych  (równiarka,  walec  z wibracjami) - 55 zł/100 

m
2
; 

 uzupełnienie ubytków jezdni kamieniem tłuczonym - 55 zł/tonę wbudowanego kamienia; 

 naprawa przepustów pod drogami gminnymi - 500 zł za mb przepustu o średnicy 400 mm rury 

karbowanej dwuściennej; 

 uzupełnianie ubytków w drogach asfaltowych masą bitumiczną – 180 zł/m
2
; 

 

 



5 

 

Radna Krystyna Królik pytała czy na okoliczność odbioru naprawianych odcinków dróg będą 

sporządzane protokoły, podając za przykład ubiegłoroczne łatanie ubytków na ul. Tęczowej, która w 

tej chwili znów kwalifikuje się do naprawy, gdyż ubytków nie zalano asfaltem lecz zasypano grysem.         

Przewodniczący Rady, uzupełniając pytanie Radnej Królik, pytał o rękojmię na remonty dróg. 

Pan Andrzej Szmigiel wyjaśnił, że zapis taki znajduje się w każdej umowie z wykonawcą.  

Radny Andrzej Korzeniowski pytał o przetarg na remonty dróg asfaltowych. Pan Andrzej 

Szmigiel poinformował, że przetarg został już ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Radny Jacek Skrzypczyk pytał czy kiedykolwiek wyegzekwowano od wykonawcy powtórną 

naprawę drogi w ramach rękojmi. Pan Andrzej Szmigiel stwierdził, że nie było takiego przypadku. 

 Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził, że rozważa złożenie wniosku o wycofanie projektu nr 

121 z porządku obrad sesji. Wg Radnego należy szczegółowo przeanalizować zaproponowane stawki 

w oparciu o doświadczenia innych gmin. Radny przedstawił dokonane przez siebie wyliczenia i 

stwierdził, że stawki są za wysokie – Przewodniczący Rady wyprowadził Radnego Skrzypczyka z 

błędu, gdyż stawka  za profilowanie  i  zagęszczanie  dróg  gruntowych  (równiarka,  walec  z 

wibracjami) wynosi 55 zł/100 m
2
, czyli 0,55 zł/m

2
. Pan Andrzej Szmigiel stwierdził, że 

zaproponowane stawki są zdecydowanie niższe niż w latach ubiegłych.  

 Radna Zofia Adamus zaapelowała o nie wycofywanie projektu uchwały z porządku obrad, aby 

Zakład Usług Komunalnych mógł już gminne drogi naprawiać. Zdaniem Radnej jeśli okaże się, że 

stawki są niedoszacowane, Rada będzie miała możliwość zmienić uchwałę. Radną poparli Radni 

Andrzej Korzeniowski, Anna Wietrzyńska i Jacek Skrzypczyk.  

 Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził ponadto, że stawka  8,50 zł/mb za odmulenie rowów na 

głębokość 20 cm jest za niska. 

Przewodniczący Rady stwierdził natomiast, że stawka 180 zł/m
2
 za uzupełnianie ubytków w 

drogach asfaltowych masą bitumiczną jest za wysoka, gdyż wybudowanie 1m
2 

nowej drogi asfaltowej 

z podbudową i 4 cm warstwą wiążącą waha się w granicach 120-180 zł/m
2
. Pan Andrzej Szmigiel 

stwierdził, że łatanie ubytków jest dużo droższe niż wybudowanie drogi od podstaw.  

Radny Eugeniusz Lis zauważył, że drogi muszą być remontowane w zakresie posiadanych na ten 

cel środków, a cena powinna być adekwatna do jakości remontu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dopiero po podliczeniu przez ZUK kosztów wykonanych remontów 

dróg okaże się czy zaproponowane stawki są realne, bowiem każda droga wymagać może innych 

nakładów pracy, materiałów i sprzętu. ZUK wówczas może zawnioskować o zwiększenie dotacji, 

gdyż nie będzie mógł pokryć niedoboru środków np. z opłat za wodę. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 2. 6. Projekt nr 122 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego – 

budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II omówił Pan 

Andrzej Szmigiel – inspektor ds. inwestycji i gospodarki przestrzennej. 

I etap budowy chodnika został już zrealizowany, zły stan techniczny nawierzchni oraz brak 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w Policach etap II stwarza realne zagrożenie dla ruchu 

kołowego i pieszego. Budowa drugiego odcinka chodnika jest w pełni uzasadniona, zapewni 

swobodne i bezpieczne przemieszczanie się mieszkańców miejscowości w pasie drogi wojewódzkiej. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. 10. Do projektu nr 123 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 

8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego nie było pytań.  

Zmiana w składzie osobowym Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego wynika z objęcia mandatu przez Radną Krystynę Królik, która 

zgodnie z przepisami powinna pracować w co najmniej jednej komisji. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 4. Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 12
55

 Przewodniczący Rady Gminy zakończył 

wspólne posiedzenie komisji. 

 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Gminy
 

          Olga Skomra       Piotr Morawek 
 


